
ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 
KOLEGIJOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 
 

2024 m. liepos 26 d. Nr. KP-5 
Alytus 

 
Posėdis įvyko 2024 m. liepos 25 d. 15.00–15.15val. nuotoliniu būdu per konferencijų platformą 

„Microsoft Teams“1.  
Posėdžio pirmininkas – Nerijus Cesiulis, Alytaus miesto savivaldybės meras, Alytaus regiono 

plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos pirmininkas. 
Posėdžio sekretorė – Justina Sukarevičienė, Tarybos administracijos vyriausioji specialistė.  
 
Posėdyje dalyvavo 8 iš 10 Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) narių (kvorumas yra): 
1. Nerijus Cesiulis, Alytaus miesto savivaldybės meras (Kolegijos pirmininkas); 
2. Violeta Grigorienė, Druskininkų savivaldybės tarybos narė; 
3. Jūratė Juodzevičienė, Lazdijų rajono savivaldybės tarybos narė; 
4. Algis Kašėta, Varėnos rajono savivaldybės meras; 
5. Ričardas Malinauskas, Druskininkų savivaldybės meras; 
6. Ausma Miškinienė, Lazdijų rajono savivaldybės merė; 
7. Mindaugas Šima, Alytaus miesto savivaldybės tarybos narys; 
8. Rasa Vitkauskienė, Alytaus rajono savivaldybės merė. 
 
Posėdyje nedalyvavo 2 iš 10 Kolegijos narių: 
1. Giedrius Samulevičius, Varėnos rajono savivaldybės tarybos narys; 
2. Justas Truncė, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narys. 
 
Kiti posėdžio dalyviai:  
1. Pridedama „Microsoft Teams“ dalyvių suvestinė2; 
2. Posėdyje taip pat dalyvavo3: 
2.1. Svetlana Griškevičienė, Varėnos rajono savivaldybės administracijos Investicijų skyriaus 

vedėja, Tarybos darbo grupės narė; 
2.2 Neringa Rinkevičiūtė-Laurinaitienė, Alytaus miesto savivaldybės administracijos Finansų 

ir investicijų skyriaus vedėja, Tarybos darbo grupės narė; 
2.3. Jurgita Rudienė, Druskininkų savivaldybės administracijos Investicijų ir projektų valdymo 

skyriaus vedėja, Tarybos darbo grupės narė; 
2.4. Ieva Stalevičiūtė, Lazdijų rajono savivaldybės Strateginio planavimo ir investicinių 

projektų valdymo skyriaus vedėja, Tarybos darbo grupės narė; 
2.5. Aurimas Truncė, Alytaus rajono savivaldybės vicemeras; 
2.6. Ramunė Vyšniauskaitė, Alytaus miesto savivaldybės Finansų ir investicijų skyriaus 

vyriausioji specialistė; 
2.7. Egidijus Zaleckis, Varėnos rajono savivaldybės administracijos Turto valdymo skyriaus 

vedėjas; 
2.8. Andrė Zenevičienė, Alytaus rajono savivaldybės Finansų ir investicijų skyriaus vadėja, 

Tarybos darbo grupės narė. 

 
1 Prisijungimo nuoroda 
2 Nerijus Cesiulis, Algis Kašėta, Ausma Miškinienė ir Rasa Vitkauskienė, dalyvavo prisijungę kartu su Ričardu 
Malinausku, (Druskininkų savivaldybės posėdžių salėje) per jo Teams paskyrą. 
3 Šie dalyviai buvo prisijungę iš Druskininkų savivaldybės Ričardo Malinausko Teams paskyros (Druskininkų 
savivaldybės posėdžių salėje). 



2 

 

Posėdis sušauktas Kolegijos pirmininko N. Cesiulio sprendimu. Kolegijos posėdžio 
darbotvarkės projektas ir posėdžio medžiaga Kolegijos nariams išsiųsta jų asmeniniais elektroninio 
pašto adresais4. 

Posėdžio pirmininkas pranešė, kad Kolegijos posėdis yra teisėtas, jame dalyvauja 8 iš 10 
Kolegijos narių5, paklausė ar Kolegijos nariai turi pasiūlymų dėl darbotvarkės projekto. Kolegijos 
nariai pasiūlymų nepateikė, darbotvarkės projektas patvirtintas vienbalsiai. 

 
 
DARBOTVARKĖ:  
1. Lietuvos delegacijos Europos regionų komitete veiklos pristatymas. 
2. Dėl atstovų kandidatūrų į Europos Sąjungos regionų komitetą 2025-2030 m. kadencijai 

teikimo. 
3. Kiti klausimai. 
 
 
1. SVARSTYTA. Lietuvos delegacijos Europos regionų komitete veiklos pristatymas. 
Ričardas Malinauskas, Druskininkų savivaldybės meras, Tarybos deleguotas atstovas, pristatė 

Lietuvos delegacijos Europos regionų komitete veiklą: 
 Europos regionų komitetas dalyvauja ES teisėkūros procese rengdamas plenarines 

sesijas, kuriose balsuojama už pasiūlymus dėl teisėkūros procedūromis priimamų teisės aktų. 2024 
metais įvyko 3 plenarinės sesijos, planuojamos dar 2 plenarinės sesijos. 

 Lietuvos delegacija priklauso PES frakcijai. 2024 metais įvyko 4 frakcijos posėdžiai, 
planuojama surengti dar 2 posėdžius.  

 Darbas taip pat vyksta komisijose (Teritorinės sanglaudos politikos ir ES biudžeto bei 
Ekonominės politikos):  

o  Teritorinės sanglaudos politikos ir ES biudžeto komisija yra atsakinga už sanglaudos 
politiką, atidžiai stebi daugiametę finansinę programą ir ES biudžetą, sprendžia transporto politikos, 
teritorinio vystymosi, tarpvalstybinio bendradarbiavimo, teritorijų planavimo ir miestų klausimus. 
2024 metais įvyko 4 komisijos posėdžiai, planuojami dar 3 posėdžiai.  

o  Ekonominės politikos komisija koordinuoja narių indėlį į klausimus, susijusius su 
ekonomine ir pramonės politika (pvz. konkurencija, valstybės pagalbos politika, viešieji pirkimai, 
MVĮ politika ir verslumas, ekonomikos valdymas ir Europos semestras, tvaraus vystymosi tikslai 
(SDG), vidaus rinka ir bendroji skaitmeninė rinka), jos veikla taip pat apima ekonominę ir pinigų 
politiką, mokesčių politiką, tarptautinę prekybą ir tarifus ir vietos ir (arba) regioninius finansus. 2024 
metais įvyko 3 komisijos posėdžiai, planuojami dar 3 posėdžiai. 

 
 
2. SVARSTYTA. Dėl atstovų kandidatūrų į Europos Sąjungos regionų komitetą 2025-

2030 m. kadencijai teikimo. 
Jurgita Butrimaitė, Tarybos administracijos direktorė, pristatė sprendimo projektą ir 

aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. 
Vyko diskusija.  
Buvo pateiktos 3 kandidatūros: Nerijaus Cesiulio ir Ričardo Malinausko į tikruosius narius bei 

Rasos Vitkauskienės į pakaitinius narius.  

 
4 Posėdžio medžiaga išsiųsta 2024-07-18  el. paštu info@alytausregionas.lt. 
5 Vadovaujantis Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento, patvirtinto Tarybos Steigiamojo susirinkimo 
2020 m. gruodžio 10 d. sprendimu Nr. 3, 58 punktu, Kolegijos posėdis laikomas teisėtu, kai jame dalyvauja daugiau kaip 
pusė visų Kolegijos narių, tarp kurių turi būti Kolegijos pirmininkas ir (ar) Kolegijos pirmininko pavaduotojas. 



3 

 

 
NUSPRĘSTA. Pritarti patikslintam sprendimo projektui „Dėl atstovų kandidatūrų į Europos 

Sąjungos regionų komitetą 2025–2030 m. kadencijai teikimo“ pagal Kolegijos posėdžio metu 
pateiktus pasiūlymus ir sprendimo dėstomąją dalį išdėstant taip: 

„1.  Siūlyti šiuos Alytaus regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba)  atstovus į Europos Sąjungos 
regionų komitetą: 

1.1. Nerijų Cesiulį, Tarybos kolegijos pirmininką, Alytaus miesto savivaldybės merą, į 
tikruosius narius; 

1.2.  Ričardą Malinauską, Tarybos kolegijos narį, Druskininkų savivaldybės merą, į tikruosius 
narius; 

1.3. Rasą Vitkauskienę, Tarybos kolegijos pirmininko pavaduotoją, Alytaus rajono 
savivaldybės merę, į pakaitinius narius. 

2. Pripažinti netekusiu galios Alytaus regiono plėtros tarybos 2019 m. rugpjūčio 19 d. 
sprendimą Nr. 1/6S-23 „Dėl atstovų delegavimo į Europos Sąjungos regionų komitetą“.“ 

Balsavimo rezultatai: už – 8, prieš – 0, nusišalino – 0. 
 
 
3. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 
 Druskininkų savivaldybės atstovai pristatė Alytaus regiono savivaldybių planuojamo 

įgyvendinti projekto „Vieninga elektroninio bilieto ir keleivių informavimo sistema Alytaus regiono 
savivaldybėse“ investicijų projektą, optimalios alternatyvos turinį, kylančias problemas, projekto 
preliminarų biudžetą.  

Vyko diskusija.   
 

 
 
Posėdžio pirmininkas               Nerijus Cesiulis 
 
 
Posėdžio sekretorė                                                                                Justina Sukarevičienė 


